tā cito sub spēbo sacralibz desinit esse corpus xpi. S; hoc ē
 erroneū. derogat. n. veritati b' facti ad q' p'it. sic sup' d. ē
 q' manentibz spēbo co: p' xpi esse sub eis nō desinit. spēb
 aut' manet q'diu substantia panis maneret si ibi adesset. vt
 sup' dictū ē. manifestū ē aut' q' substantia panis sumpta a
 pctōre nō statū esse desinit. s; manet q'diu p' calozē nalem
 digerat. vñ tā diu corpus xpi sub spēbus sacralibz manet a
 pctōre sumptis. Ad. d. ē q' pctōr factaliter corpus xpi
 māducare pōt. nō solū iustus. Ad. i. g. d. q' verba illa
 et filia sunt intelligēda de spūali māducariōe. q' pctōri
 bus nō puenit. et iō ex p'uo intellectu hōz verborū videt' pze
 dictus error. p'cessit. e. dū nescierūt distinguere inter spūalē
 et corpale māducariōez. Ad. ij. d. q' etiā si infidelis su
 mat spēb sacrales corpus xpi sub factō sumit. vñ mandu
 cat xpm factaliter si li factaliter determinat verbū ex parte
 māducari. si aut' ex pte māducatis tūc p'prie loquēdo non
 māducat factaliter. q' nō vñ eo qd accipit vt factō. s; vt
 simplici cibo. nisi forte infidel' intēderet recipere id qd ecclā
 pfert. s; nō haberet fidē vt aliq' circa alios articulos vel cir
 ca hoc factm. Ad. iij. d. q' si mus aut canis hostiā p' se
 cratā māducat sub stāna corpis xpi nō desinit esse sub spē
 bus q'diu spēb ille manēt. hoc ē q'diu substantia panis ma
 neret sic etiā si p'p'ceret in lutū. nec hoc d'git i' detrimentū
 dignitatis xpi q' voluit a pctōre crucifigi absq' diminū
 tione sue dignitatis. p'p'rim cū mus aut canis nō tāgar ip
 sum corp' xpi. s; p'p'ria spēz. s; solū s; spēb sacrales. qui
 dā aut dixerūt q' statū cū factm tāgūt a mure vel a cane de
 sinit esse corpus xpi. qd etiā derogat veritati facti. sic sup'
 dictū ē. Nec tū d. ē q' aīal brutū factaliter corp' xpi mā
 ducat. q' nō ē natū vt eo vt factō. vñ nō factaliter s; p' ac
 tidēs corpus xpi māducat. sic māducarer ille q' sumeret
 hostiā p'secratā q' nesciēs eā esse p'secratā. Et q' illud qd ē
 p' accūs nō cadit in dīuisionē alie' generis. iō hic modus
 māducadi corp' xpi nō ponit' tertius p'ter factalē et spūalē

Ad quartum sic procedit

Videf q' pctōr sumēs corpus xpi factaliter nō peccat. Ad
 ē. n. maioris dignitatis xps sub spē facti q' sub p'p'ria spē
 s; pctōres tāgētes corp' xpi sub p'p'ria forma nō peccabāt
 q'nimo veniā pctōz p'leq'banf. sic legit' Lu. vij. de muliere
 peccatrice. et Math. xiiij. d. q' cūq' tengerūt fimbriā vesti
 mēti eius salui facti sunt. g' nō peccāt s; magis salutē p'fer
 quunt' factm corpis xpi sumēdo. Pre. hoc factm sicut et
 alia ē q'dā spūalis medicīa. s; medicīa daf infirmis ad sa
 lutē. s; illud Math. xviij. nō ē op' valētibz medic'. s; ma
 le se hñtibz. infirmū aut' vel male hñtes spūalit' sunt pctōz
 tes. hoc g' factm sumi pōt absq' culpa. Pre. hoc factm
 cū in se xpm p'p'neat ē de maxie bonis. Maxima aut' bona
 sunt. s; Aug. in li. d. li. ar. q' nō nullus male pōt vri. null'
 aut' peccat nisi p' abusum alie' rei g' nullus pctōr sumens
 hoc factm peccat. Pre. Sic hoc factm sentit' gustu et ta
 ctu ita et visu. si g' pctōr peccet ex eo q' sumit hoc factm gu
 stu et tactu videt' q' etiā peccaret vidēdo. qd pōt esse falsū
 cū ecclā oībz hoc factm vidēdū et adorādū p'ponat. et ergo
 pctōr nō peccat ex hoc q' māducat hoc factm. Pre. p'p'ri
 gur q'nz q' aliq's pctōr n' bz p' sciaz sui pcti. nec in tal' pctōz
 peccare videt' corpus xpi sumēdo. q' s; hoc oēs peccarent
 q' sumūt q' p'culo se exponētes. Cū ap'lo dicat. i. Cor. iij.
 nihil mihi p'cius suz. s; nō in hoc iustificat' sum. nō g' vi
 det' q' pctōri cedat in culpā si hoc factm sumat. S; p' ē
 q' ap'lo dic. i. Cor. xi. q' māducat et bibit indigne iudiciū si
 bi māducat et bibit. et ibidē glo. dic. indigne māducat et bi

bit qui in crīe ē vel irreuerēter tractat. g' q' ē in pctō morā
 li si hoc factm accipiat dānatōez ac q'rit mortali' peccans.
 An. d. d. q' in hoc factō sic in alijs id qd ē factm ē signū
 eius qd ē res facti. duplex ē aut' res b' facti. sic sup' dictū ē.
 Una qd ē signata et p'p'ria. s; ipe xps. Alia aut' est sig
 nata et nō p'p'ria. s; corpus xpi mysticū qd ē societas scōz.
 Quicūq' g' hoc factm sumit ex hoc ipō signat se esse xpo
 vnitū et mēbris eius incorporatū. qd qd ē fit p' fidē formatā
 quā nullus bz cū pctō mortali. et iō manifestū ē q' q'cunq'
 cū pctō mortali hoc factm sumit. falsitatē in hoc factō cō
 mittit. et iō incurrit bic sacrilegiū tāq' facti violator. et p'p'
 hoc mortali' peccat. Ad. i. g. d. q' xps in p'p'ria spē ap
 parēs nō exhibebat se tāgēdū hoībz in signū spūalis vni
 nis ad ipm. sic exhibet in hoc factō sumēdo. et iō pctōres
 eū in p'p'ria spē tāgētes nō incurrebāt crimē falsitatis cir
 ca diuina. sic pctōres sumētes hoc factm. Et p'p'ria xpus
 ad hoc gerebat similitudinē carnis pcti. et iō cōuenienter se
 pctōre tāgēdū exhibebat. s; remota similitudine carnis
 pcti p' glaz resurrectōis se tāgi p'hibuit a muliere q' dese
 ctū fidei circa ipm patiebat. s; illud Job. ij. noli me tan
 gere. nō dū. n. ascēdi ad p'p'z meū. s; in corde tuo. vt aug.
 exponit. et iō pctōres q' defectū fidei patiunt' formatē circa
 ipm repellunt' a tractu b' facti. Ad. ij. d. q' non q'libet
 medicina cōpetit s; m' quēlibet statū. nā medicina q'daf iaz
 literatis a febre ad p'fortarōez noceret si daret' ad huc s; p'
 b'icitantibz. ita etiā baptisimus et p'nia sunt medicīne pur
 gatiue q' dant' ad tollendā febrē pcti. hoc aut' factm ē mer
 dicīna p'fortatiua q' non d'z nisi liberatis a pctō dant'. Ad
 ij. d. q' p' maxia bona ibi intelligit' Aug. virtutes anime
 q'bz nullus male vñ q' p'ncipijs mali vsus. vñ tū aliq's
 male eis q' obiectis mali vsus. vt p'z in his q' de virtutibz
 sup'biūt. ita et hoc factm q'ntū ē de se nō ē p'ncipium mali
 vsus s; obiectū. vñ Aug. dic. multi indigne accipiunt cor
 pus xpi p' qd docemur q'ntū cauēdū sit accipere bonū. ecce. n
 factū ē malū dū male accipit bonū. sic ecouerso ap'lo factū
 ē bonū cū bene accipit. malū. s; cū stimulus satbane patiē
 ter portat'. Ad. iij. d. q' p' visum nō accipit ipm corp'
 xpi s; solū factm eius. q' i. nō p'p'git visus ad subaz corpo
 ris xpi s; solū ad spēb sacrales. vt sup' d. ē. s; ille q' mandu
 cat nō solū sumit spēb sacrales s; etiā xpm q' ē sub eis. et iō
 a visione corp' xpi nullus p'hibet q' sit factm xpi p'secut'
 s; baptisimū. nō baptisimū aut' nō sunt admittēdi etiā ad in
 spectōez b' facti. vt p'z p' Dio. in li. eccl. hierar. sic ad man
 ducatōez nō sunt admittēdi nisi soli illi q' nō solū factalif
 s; etiā realif sunt xpo p'iuincti. Ad. v. d. q' hoc qd ali
 quis non habet consciētiam sui pcti potest p'ingere du
 pliciter. Uno modo p' culpam suam. vel quia pignozanti
 am iuris que non excusat' repurat non esse pctm quod est
 pctm. puta si aliquis fornicat' or repurat simplicem forni
 cationem non esse pctm mortale. vel quia negligēs est in
 examine sui p'p'ius s; id quod ap'lo dic. i. Cor. xi. p'ber au
 tem seipm homo et sic de pane illo edat et de calice bibat. et
 sic m'buominus peccat peccator sumens corpus chisti. hī
 cet non habeat consciētiam peccati. quia ipa ignorātia ē
 ei peccatum. Alio modo potest contingere sine culpa ipi
 puta cum d'luit de peccato. sed non est sufficienter contri
 tus. et in tali casu non peccat sumēdo corpus chisti. q' ho
 mo p' certitudinem scire non potest vtrum sit vere contri
 tus. suffic' tamen si in se signa p'p'riōnis inueniat. puta vt
 doleat de p'p'ertis et p'ponat cauere de futuris. Si nō ig
 norat hoc quod fecit esse actu m' pcti. p'p'ter ignorātiā fac
 ti que excusat. puta si accessit ad non suā quam credebat

Quæstio
 quantum sic pro
 ...

esse sua. no e ex hoc videtur esse peccator. Sicut etiam si e taliter peccati oblitus. sufficit ad eius deletioem gñalis continuo. vt. j. dicef. vñ ia non est dicendus pctoz.

Ad quintum sic procedit

Videf qd accedere ad hoc factm cum pñcia pcti sit grauiſſi mñ pctoz. Dic. n. apls. i. Cor. n. qñ qñ mādūcauerit. pañ nē r biberit calicē dñi idigne re? erit corpus r sanguis dñi glo. ibidē dicē ac si xpm occiderit puniet. h pctm xpm occidentiu videf fuisse grauiſſimū. q r hoc pctm cū aliqñ cū pñcia pcti ad mēſam dñi accedit videf eē grauiſſimū. Pre. Hiero. dic in qdā epla. qd tibi cū femis qlad altate cū dño fabularis dic sacerdos. dic derice qlit cū eis dē la bñs filiū rei oscularis qbus oscular es filia meretricis. o iuda. osculo filiū boīs tradis r sic videf fornicator ad mē sam xpi accedēs peccare sic iudas peccauit q pctm fuit gra uissimū. h multa alia pctā sunt grauiora q pctm fornicat nonis. r pcpue pctm infidelitatis. q cuiuſlibet pctozis ad mēſam xpi accedēs pctm ē grauiſſimū. Pre. magis ē abōiabil do imūditia spūa q corpā. h qñ pñceret cor pus xpi i lutū v l sterquilinū grauiſſimū reputaret eē pctm q grauiſſime peccat si ipm sumat cū pctō. qd ē imūditia spūal. q hoc pctm ē grauiſſimū. Sed ē q sup illd Jo ban. xv. Si nō venissem r locutus eis nō fuisset pctm nō haberet. dic Aug. hoc eē intelligēdū de pctō infidelitatis. quo retinent cūctā pctā. r ita hoc pctm nō videf eē grauiſſimū h magis pctm infidelitatis. Rñ. vñ. q sic in. ij. pre bitū ē. duplt aliqd pctm pōt dici graui? alio. vno mō p se. alio mō p accñs. Per se qdē pñ rōez sue spēi q attēdit ex pre obiecti. r pñ hoc qto id qd peccat ē maius tāto pctm ē grauius. r qz diuitias xpi ē maior bñanitate ipi? r ipa bñan itas ē porior qz facta bñanitas. inde ē q grauiſſima pctā sunt qcōmittunt in ipaz diuinitate. sic ē pctm infidelitatis r blasphemie. scdario aut sunt grauiora pctā q cōmittunt in bñanitate xpi. vñ Math. xij. dñ. q dixerit verbū q filiūz hoīs remittet ei. q aut dixerit verbū q spūscm nō remittet ei neqz in hoc seculo neqz in futuro. tertio aurez loco sunt pctā q cōmittunt p facta q pñer ad bñanitatē xpi. r post hoc sunt alia pctā p puras creaturas. Per accñs aut vñ pctm ē grauius altero qz pre peccātis. puta pctm qdē ex ig norātia vel infirmitate ē leuius pctō qd ē ex cōtemptu vel ex certa scia. r eadē rō ē d alijs circūstātijs. r pñ hoc illud pctm ex qbusdā pōt esse grauius. sic in bis q sunt ex actua li cōtēptu cū pñcia pcti ad hoc factm accedit. in qbusdaz vero minus graue. puta i bis q ex quodā rōze ne de pñen? dant in pctō cū pñcia pcti ad hoc factm accedit. Sic q pz q hoc pctm ē multis alijs grauius fmsuā spēz. nō tñ oim grauiſſimū. Ad. i. g. vñ. q pctm idigne sumentium hoc factm opat pctō decidētū xpm pñ similitudinē. qz vtrunqz cōmittit p corpus xpi nō tñ pñ crīs qñtatē. pctm. n. occi dentū xpm fuit multo grauius. pñio qdē qz illud peccatuz fuit p corpus xpi in sua spē pñia. hoc at ē p corpus xpi in spē facti. scdo. qz illud pctm pcedit ex intēdē nocēdi xpo. nō aut hoc pctm Ad. ij. vñ. q fornicator accipiēs corpus xpi opat iude xpm osculāti qñtū ad similitudinē criminis. qz vtrūqz ex lig charitatis r pñ offendit. nō tñ qñtū ad crīs qñtatē. sic r pñus. d. e. Dec tñ similitudo nō minus cōpetie alijs pctōribus qz fornicatoribus. nā r p alia pctā morta lia agit p xpi charitatē r signū ē hoc factz. r tāto magi qz to magi pctā sunt grauiora. h qd tñ pctm fornicatōis ma gis reddit hoīez ineptū ad pceptōez b? facti. i. qñtū. s. p hoc pctm spūs magis carni subijct. r ita impedif feruor dilectio

nis qui requirit in hoc facto. plus tñ pōderat impedimētū ipius charitatis qz feruoris eius. vñ r pctm infidelitatis qd funditus sepat hoīez ab ecclē vnitate simplr loquendo maxie hoīez ineptū reddit. ad susceptōez b? facti qd ē factz ecclēſtice vnitate. vt. d. e. vñ r grauius peccat infidelis ac? cipiēs hoc factm qz pctōz fidelis. r magis pñerit r pñm pñ qd ē sub hoc factō pñm si nō credat xpm eē sub hoc factō qz qñtū ē in se dimittit scitātē b? facti. r virtutē r pñ opari tis in hoc factō qd ē pñerere ipm factm in sei pō. fidel aut qui cū pñcia pcti sumit pñerit hoc factm nō in lei pō. h qz tñ ad vñm indignē accipiēs. vñ r apls. i. Cor. xi. assignas rōez b? pcti dic. nō dijudicās corpus dñi. i. nō discernens ipm ab alijs cibis. qd maxie fac ille qui nō credit ipm esse sub hoc factō. Ad. ij. vñ. q ille q pñceret hoc factm in lutū graui? peccaret qz ille q cū pñcia pcti mortalis ad hoc factm accedit. Pre. qdē qz ille hoc faceret ex intēdē in iuriā. faciēdi r inferēdi huic factō qd nō intēdit pctōz in digne corpus xpi accipiēs. Scdo qz bō pctōz capax ē grē. vñ etiā magis ē aptus ad suscipiēdū hoc factm qz qñcunqz alia creatura irrōalis. vñ maxie inordiate vtēret hoc sacra mento qui pñceret ipm canibus ad mādūcandū. vel qui pñceret ipsum in lutū conculcandū.

Ad sextum sic proceditur

Videf qd sacerdos debeat denegare corpus christi pctōzi perēti. No. n. ē faciēdū q xpi pceptū pñ vitādū scādalum neqz pñ vitādū infamiā alic? h dñs pcepit Math. iij. nolite scñ dare canibz. maxie aut daf scñ canibz cum hoc factm pctōzibz exhibet. q neqz pñ vitādū scādālū. neqz pñ pñer vitādū infamiā alic? vñ hoc factm pctōzi perēti dant Pre. E duobz malis ē minus malū en gēdū. h min? ma li esse videf si pctōz infamef vel etiā rēf ei hostia nō pñc ta quā si sumēs corpus xpi mortaliter peccet. q videf hoc potius eligēdū vel qd infamef pctōz perēs corpus xpi vel etiā rēf ei hostia nō pñcra. Pre. Corpus xpi interdum daf suspectis de crīe ad eoz manifestatōez. legit. n. in de? cre. ij. q. iij. Sepe pñgit q in monasterijs monachoz fur ta ppetrant. idarco statuitus vt qñ ipi frēs de talibus ex purgare se dñt missa ab abbate celebrēf vel ab aliq ex pñti bus scibz. r sic expleta missa oēs cōicēt in hęc verba. corp? dñi sit tibi hodie ad pbatōez. Et infra si epō vel pñbryero aliqz maleficiū fuerit impuratū in singulis missa celebra ri vñ r cōicari r de singulis sibi iputans innocētē se ostē? tere. h pctōzes occultos nō oz manifestare. qz si frontē re recūdie abiecerint liberius peccabūt. vt Aug. dicit in li. de verbis dñi. q pctōzibz occultis nō ē corpus xpi dādū etiā si perāt. Sed ē q sup illud ps. mādūcauerunt r ado rauerunt oēs pingues. dicit Aug. nō pñbeat dispensator pingues terre. i. pctōzes mensam dñi mādūcare. Rñ. vñ. qz circa pctōzes distinguēdum est. quidam. n. sunt oc culti. quidam vero manifesti. s. per euentiam facti. sicut publici vsurarij aut publici raptores. vel etiam p aliquod iudicium ecclēſiasticum vel seculare. manifestis ergo pec catoribus non debet etiāz pētenibus sacra communio da ri. vñ Lyprianus scribit ad quendam. p dilectiōe tua con sulendū me existimasti. qd mibi videat d bystrionibus r mago illo qui apud vos constitutus ad huc i arte sua do cere pñuerat. an talibz sacra cōio cū ceteris christianis vñ dau. puta nec maiestati diuine nec euāgelice discipline con gruere. vt pudor r honor ecclē tā turpi r infami cōragione rōdef. Si vero nō sunt manifesti pctōzes h occulti nō pñ cia perētibz hāc cōio denegari. cuz. n. qliter xpianus qz hō